
 

   Pag. 1 di 2 

 
 
Decreto n. 1423 IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO che con delibera del 30.10.2023, punto 17 il Consiglio di 
Amministrazione ha approvato il “Regolamento per l’istituzione e la 
gestione dell’elenco di professionisti per l’affidamento dei servizi 
legali”; 

 che con D.R. n. 4121 del 16.11.2023 e  stato emanato il predetto 
Regolamento;  

ATTESO che in attuazione e in continuità dell’obiettivo di cui al D.D.G. n. 291 del 
15.03.2023 assegnato alla Responsabile della Sezione Contratti e 
Appalti della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio deve procedersi 
alla costituzione dell’elenco di notai cui affidare specifici incarichi nei 
casi in cui l’attività notarile si renda necessaria in relazione alle attività 
istituzionali di Ateneo; 
 
che è stato predisposto dalla U.O. Appalti Pubblici di Lavori l’avviso 
pubblico per la costituzione e la gestione del ridetto elenco, tramite la 
piattaforma di e-procurement TuttoGare, in dotazione di questa 
Amministrazione; 
 
che tale avviso sara  pubblicato altresì  nell’albo pretorio e sito web di 
questa Universita  nonche  presso i Distretti Notarili della Regione Puglia; 

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento della presente procedura, ai sensi 
della L. 241/90, nella persona del Dott. Alessandro Quarta, 
Responsabile della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio; 

VISTI  il D.D.G. n. 291 del 15.03.2023 - Adozione e assegnazione obiettivi 
operativi alle strutture organizzative di livello III e IV; 
 
le linee guida ANAC n. 12 -” Affidamento dei Servizi Legali” - approvate 
con Delibera 907 del 24.10.2018 con le quali sono state fornite 
indicazioni per l’individuazione delle tipologie e sulle modalita  di 
affidamento dei servizi legali; 
 
il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - “Codice dei contratti pubblici” - adottato 
in attuazione dell'art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici, ed in particolare l’art. 56, 
comma 1, lett. h), numeri 1, 2 e 3 “Appalti esclusi nei settori ordinari”; 
 
il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilita , come modificato dal D.R. 3477 del 21.10.2021; 
 

la L. 7 agosto 1990, n. 241;  

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio, Dott. Alessandro Quarta; 

 
 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.G n.  1423 

 

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 

SEZIONE CONTRATTI E APPALTI – U.O. APPALTI PUBBLICI DI LAVORI 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE E LA GESTIONE DELL’ELENCO DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI –

APPROVAZIONE AVVISO ELENCO NOTAI. 

Pag. 2 di 2 

DECRETA 

 
Art. 1 Di approvare l’avviso pubblico, predisposto dalla U.O. Appalti Pubblici di Lavori della Sezione 
Contratti e Appalti, per la costituzione e la gestione dell’elenco di notai cui affidare specifici incarichi, 
nei casi in cui l’attività notarile si renda necessaria in relazione alle attività istituzionali di Ateneo. 
 
Art.2 Di autorizzare la U.O. Appalti Pubblici di Lavori a pubblicare l’avviso sulla Piattaforma 
Telematica TuttoGare in dotazione di questa Amministrazione, nell’albo pretorio e sito web di questa 
Università nonché presso tutti i Distretti Notarili della Regione Puglia. 
 
Art.3 Di nominare Responsabile del Procedimento della presente procedura, ai sensi della legge 
241/90, il Dott. Alessandro Quarta, Responsabile della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio. 
 
Bari, 13.12.2023 

   
 

IL DIRETTORE GENERALE  
         F.to Avv.  Gaetano PRUDENTE  
 
 
 
 
 
 


